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ΕΡΩΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

ΚΙΚΙΛΙΑ 
 

ΘΕΜΑ: Εκχιονιστικά Μηχανήματα στην Περιφέρεια Αττικής και κατάσταση ετοιμότητας ενόψει 

ενδεχόμενου κύματος κακοκαιρίας 

 

Κύριε Υπουργέ, τα ακραία και επικίνδυνα καιρικά φαινόμενα είναι πλέον καθεστώς στη χώρα μας 

αλλά και ανά τον κόσμο. Η σφοδρότητα αυτών των ολοένα και συχνότερων φαινομένων πλήττει 

την οικονομία, το περιβάλλον, αλλά πρωτίστως, προκαλεί απώλειες ανθρώπινων ζωών. Με τον 

χειμώνα προ των πυλών, το ενδεχόμενο σφοδρών χιονοπτώσεων επικρέμεται.  

 

Στις 20 Δεκεμβρίου 2023, σε συνέντευξή σας στην τηλεοπτική εκπομπή του ΑΝΤ1 «Καλημέρα 

Ελλάδα» και στους δημοσιογράφους Γιώργο Παπαδάκη και Μαρία Ανασταστοπούλου είχατε 

δηλώσει πως ο διαγωνισμός για την προμήθεια εκχιονιστικών μηχανημάτων στην Περιφέρεια 

Αττικής, που έχει προκηρυχθεί από τις 20 Ιουλίου του 2023, «είναι μπλοκαρισμένος». Στην ίδια 

συνέντευξη είχατε επίσης δηλώσει ότι θα προχωρήσετε σε επίταξη εκχιονιστικών μηχανημάτων, 

αν χρειαστεί. Τέλος, επισημάνατε ότι «ο ρόλος του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας είναι να συντονίζει και να ασκεί πιέσεις, ώστε να υπάρχει η μέγιστη δυνατή 

ετοιμότητα στη διαχείριση ακραίων καιρικών φαινομένων». 

 

 

 

ΕΡΩΤΑΤΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

1. Δεδομένου ότι δηλώνετε υπέρμαχος της πρόληψης και της άσκησης πίεσης για τη 

μέγιστη δυνατή ετοιμότητα, έχει τελεσφορήσει ο διαγωνισμός για την προμήθεια 

εκχιονιστικών μηχανημάτων στην Περιφέρεια Αττικής; 

2. Είναι επαρκώς επανδρωμένα και συντηρημένα τα υπάρχοντα εκχιονιστικά μηχανήματα; 

3. Σκοπεύετε να συσκεφτείτε με τους ιδιοκτήτες εταιρειών εκχιονιστικών μηχανημάτων για 

την πιθανή επίταξη αυτών, αν παραστεί ανάγκη; 

4. Θα προχωρήσετε σε ασκήσεις επί χάρτου σε συνεργασία με τον Περιφερειάρχη, τους 

δημάρχους της Αττικής και άλλους εμπλεκόμενους φορείς, όπως είχατε πράξει στις 11 

Ιανουαρίου 2024; 

 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ 

ΚΑΡΑΝΑΣΤΑΣΗΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 
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Αθήνα, 9/12/2024 

Ο Βουλευτής που θέτει την Ερώτηση 

 

 

 

Διαμαντής Καραναστάσης 

Βουλευτής Α’ Αθηνών 

Πλεύση Ελευθερίας 

 




